
 
 

N.   523 del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N 86 in data 18/4/2013     
 
 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 55 del 1/3/2013 integrazione impegno di spesa di    
€ 109.200,00.  

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ AD INTERIM” 

 
 

Premesso che: 

 

con propria determinazione dirigenziale n. 55 del 1/3/2013 ad oggetto “ approvazione capitolato d’appalto 

per l’affidamento congiunto Molfetta Multiservizi s.p.a. – Associazione Lega Nazionale Difesa del Cane, per 

la durata di due anni per il servizio di ricovero e mantenimento dei cani randagi presenti nel canile sanitario, 

canile rifugio e oasi di stabulazione libera. Impegno di spesa  € 520.000,00” - per mero errore materiale è 

stata quantificata tale cifra come spesa complessiva e non IVA esclusa; 

 

al fine del pagamento dei canoni mensili come previsto dal l’art 3 dal capitolato , è necessario integrare la 

spesa di ulteriori € 109.200,00 pari al 21% di IVA sull’importo complessivo impegnato con la predetta 

Determinazione Dirigenziale n. 55 /2013 ; 

 

Ritenuto, per le motivazioni su esposte, dover provvedere a suddetta integrazione;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente  Settore territorio “ad interim” e dal Capo Settore 

Economico – Finanziario,  ai sensi dell’art.49, comma 1, del citato T.U.E.L.;  

 

Visti : 

- Il D.Lgs n. 468/1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Il D.Lgs n. 81/2000: 

- Il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) Integrare la spesa approvata con D.D. Settore Territorio n. 55 del 1/3/2013 ad oggetto: 

“approvazione capitolato d’appalto per l’affidamento congiunto Molfetta Multiservizi s.p.a. – 

Associazione Lega Nazionale Difesa del Cane, per la durata di due anni per il servizio di ricovero e 

mantenimento dei cani randagi presenti nel canile sanitario, canile rifugio e oasi di stabulazione 

libera. Impegno di spesa  € 520.000,00” - di ulteriori  € 109.200,00, paria al 21% di IVA.   

 



3) Imputare la spesa di € 109.200,00 pari ad € 54.600 annui del Bilancio 2013 e del Bilancio 2014, così 

ripartite: 

 

� per l’anno 2013 pari ad € 54600,00: 

per € 18000,00 sul cap. 28630  “Interventi per la gestione del canile Municipale” bilancio 2013; 

per €  5000,00 sul cap. 28633 “ Convenzioni con associazioni di volontariato per gestione canile” del bilancio 2013; 

per € 5000,00 sul cap. 28634 “ Spese urgenti per emergenza randagismo”  del bilancio 2013; 

per € 9000,00 sul cap. 28691 “ Pagamento acqua e fogna canile del bilancio 2013; 

per € 8687,00 sul cap 28800  “Associazioni ambientaliste” del bilancio 2009 impegno 2226/12; 

per € 8500,00 sul cap 28800  “Associazioni ambientaliste” del bilancio 2010 impegno 2334/4; 

per € 413,00 sul cap 28800  “Associazioni ambientaliste” del bilancio del bilancio 2013; 

� per l’anno 2014 pari ad € 54600,00: 

per € 45.000,00 sul cap 28630 “Interventi per la gestione del canile Municipale” bilancio 2014 

per € 9000,00  sul cap 28691 “ Pagamento acqua e fogna canile del bilancio 2014 

per € 600,00 sul cap 28630 impegno 839/7 Interventi per la gestione del canile Municipale” bilancio 2012 

                          

4) Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Settore Territorio “ad interim”, al Dirigente 

Settore Economico Finanziario e al Responsabile del Procedimento. 

5) Nominare responsabile del Procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza; 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

Il Compilatore 

f.to dott.sa Vincenza Cocozza 

Il Responsabile del procedimento 

       f.to dott.sa Vincenza Cocozza 

 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnica amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente Settore Territorio “ ad interim” 

      f.to   Ing. Enzo Balducci 

 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 



 

 
 

 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ ad interim” 

         f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ________________ al 

______________________ 

 

 

Lì, _____________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                      f.to  dott.Michele Camero 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al ______________ 

Al ______________ 

Al ______________ 

 



 


